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Tisztelt biharkeresztesi lakosok! 
 

Néhány nap múlva itt a Karácsony. A keresztény ember legszentebb, legmeghittebb ünnepe, Jézus 
Krisztus, Isten egyszülött fia születésnapja. Ez a titkokkal övezett megható nap, amely nemcsak a 
kereszténység, hanem a család, a békesség, az életbe vetett hit ünnepe is. Az ünnep örök és aktuá-
lis üzenete: a hit és a szeretet. Müller Péter szerint a „karácsony nem az ész, hanem a szív ünnepe. És a 
szív érzi, hogy azok is ott állnak veled a karácsonyfa körül, akiket a szemeddel nem látsz, és az eszeddel nem 
hiszel.”  
Városunk is újra ünneplőbe öltözött, karácsonyi fények csillognak az utcákon, az épületeken. A  
karácsonyi hangulat talán nemcsak a várost, hanem bennünket, a lakóit is megváltoztatja. Kará-
csony közeledtével jobban vágyunk a csendre és a nyugalomra, megbékélünk embertársainkkal, 
önmagunkkal. 
Ne gondoljunk a hétköznapok harcaira, zajaira, csendesedjünk el legalább erre a kis időszakra és 
gondoljunk mindazokra, akik legközelebb állnak hozzánk: családunkra, szeretteinkre. Az összetar-
tó család ápolja az ünnepelni tudás művészetét és átadja azt a következő nemzedéknek. A kará-
csonyi csengő a békességet, a szeretetet, az otthon melegét jelentse. Figyeljünk arra, hogy a szeretet 
ne csak néhány napig, az ünnep idején éljen a szívünkben, hanem a hétköznapokon is megmarad-
jon.  
A karácsony nem csak ünnep, hanem érzés is. Az ünnep szépségét nem az ajándékok nagyságával 
kell mérnünk, hanem olyan ajándékkal, amiből mindenki részesülhet, amit mindenki adhat, ez 
pedig a szeretet. Azt kívánom mindannyiunknak, hogy a szeretet és a vele együtt járó békesség 
tegye széppé az ünnepünket. Kívánom – akár egyedül, akár a szeretteik körében ünnepelnek –, 
segítse Önöket igazi kikapcsolódáshoz, testi, szellemi és lelki megújuláshoz, feltöltődéshez, hogy 
az újesztendőt tiszta szívvel és újult erővel kezdhessük el.  
 

Ron Cristian soraival kívánok minden biharkeresztesi lakosnak szeretetteljes és áldott karácsonyi 
ünnepeket, eredményekben gazdag, boldog újesztendőt. 
 

„Higgy a szívedben és saját jóságodban, mert ha így teszel, mások is ezekben fognak hinni. Higgy a csodá-
ban, mert teli van vele az élet. De ami a legfontosabb, hogy higgy önmagadban, mert odabenn a lelkedben 
rejtőzik a csoda, a remény, a szeretet és a holnap álmai.” 

Barabás Ferenc 
                                                                                                                             polgármester 

 

 
 

  



2. OLDAL KERESZTESI HÍREK 

 

KARÁCSONY ÜNNEPE 
 

Az ünnep Rómában keletkezett 325-335 között. Időbe-

ni helyének megválasztásában több dátum merült fel, 

míg végül a „legyőzhetetlen Nap” pogány ünnepét 

ellensúlyozva, a választás december 25-ére esett. Sok-

féle értelmezést kapott a fa szerepeltetése is. Jelentheti 

a tudás fáját, Máté evangélista szerint Jesse ágát (Jézus 

őseinek sorát), mert valóban, eleinte a karácsonyfa 

elődje csak egy termő ág volt, amelyet a mestergeren-

dára tűztek. Az írások szerint a reformáció nagy alakja, 

Luther Márton állított először karácsonyfát a házába 

gyermekeinek. Régen azt gondolták, aki a termő ág, 

vagy fenyő alá húzódik, azt a fa elrejti, megvédi, még 

a rontás sem jut el hozzá. Luther bizonyára ismerte ezt 

a hiedelmet, ezért állított fát. Az is elképzelhető, hogy 

a Kisjézus, a Megváltó tiszteletére tette ezt. Más kuta-

tás szerint a magyarországi kisdedóvó megalapítója, 

Brunszvik Teréz állíttatott először 1824-ben kará-

csonyfát a gyermekeknek. A fenyőállítás általánossá a 

20. században vált csak. Díszítése az idők során sokat 

változott, s napjainkban is egyre más, de némely szim-

bólum változatlanul megőrződött. Régen nem hiá-

nyozhatott róla az alma sem, ami a bűnbeesés jelképe, 

hiszen Éva nyújtotta oda a Paradicsomban Ádámnak a 

tiltott fáról szakított almát. A papírlánc, füzér - legyen 

az bármiből is - szintén a bűnbeesésre utal, a kígyót 

jelképezi. Az égő gyertya, a fény, a megszületett Kis-

jézusra emlékezteti a hívő népet. Karácsonyi népi szín-

játék a betlehemezés, amit az éjféli mise előtt házról 

házra járó betlehemesek játszottak el. Ez a szokás mára 

szinte kihalóban van.  

Az első betlehemet Assisi Szent Ferenc (1182-1226) a 

Ferences szerzetesrend alapítója, az állatok, kereske-

dők és a természet védőszentje 1223-ban az itáliai 

Greccióban rendeztette be.  

A betlehemezést, mint vallásos népi játékot régen, a 

20. század legelején a felnőttek, később ügyesebb si-

heder fiúkból álló csapat mutatta be. A 20. század utol-

só évtizedeiben az angyalok szerepére már lányok is 

csatlakozhattak. Az istálló formájú „betlehemet” a falu 

asztalosa, ezermestere készítette, amit évről-évre meg-

őrizek, mindig szebben, korhűbben díszítették. A já-

szolban feküdt a Kisjézus, mellette a szülei, Szűz Má-

ria és szent József. A kis istálló nélkülözhetetlen figu-

rái a juhok, ökrök, no meg a szamár, és persze a pász-

torok. Sokszor a három királyok - Gáspár, Menyhért, 

Boldizsár - is megjelentek.  

A karácsonyi ünnepkör legjelentősebb eseménye a 

katolikusok számára az éjféli mise, melyhez számos 

hiedelem, szerelemvarázslás fűződött. Nem is csoda, 

ha szokatlan időpontja, sejtelmes varázsa a nép képze-

letét is izgatta. Az éjféli misére hívó harangszónak 

különös erőt tulajdonítottak. Meglátja a jövendőbelijét 

az a lány, aki ilyenkor a kútba tekint. Valaha szinte 

minden házhoz tartozott egy kerekes kút. De hol van-

nak már azok a kutak, kérdezhetjük.  

 

 

 

 

Ha a leány egy almát visz magával az éjféli misére, 

mikor a templomba ér beléharap, aztán hátranéz, aki 

utána megy, az lesz a férje. Amikor szoros közösség-

ben élt a falu népe, s szinte mindenki jelen volt az 

éjféli misén, minden lány és legény, elképzelhető, 

hogy „bejött” ez a szerelemvarázslás.  

Néhol az is szokás volt - s napjainkban is kivitelezhető 

- hogy a lányok cédulákat tesznek a zsebükbe, amelyek 

mindegyikére egy férfinevet írnak. Úrfelmutatáskor 

kihúznak egy cédulát (titokban), s amilyen név szere-

pel rajta, olyan keresztnevű fiatalember lesz a férjük.  

A karácsonyi asztalra tett ételek is szimbólummal bír-

tak régebben. Elmaradhatatlan édesség a dióval, mák-

kal töltött bejgli, vagy a diós, mákos patkó. Télen, a 

hidegben az emberi szervezet hamar elégeti az olajos 

magvakkal megtöltött, zsírosabb, gyúrt tésztákat. Így 

karácsony tájt a linzereknek, hájas tésztáknak is na-

gyobb keletje van. Régen kizárólag disznóhúst fo-

gyasztottak karácsonykor, újévkor. Baromfit nem vág-

tak. A disznó kitúrja a szerencsét, a tyúk hátra kapar, 

így a szerencsét elrúgja tőlünk.  

Gyakori étel karácsonykor a disznótoros is: hurka, 

kolbász és a sült hús, a húsos káposzta, a hordós, sava-

nyított káposztából készített ételek. Évtizedek óta a hal 

is gyakori a karácsonyi asztalon. 

(M. Mester Katalin nyomán) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. OLDAL KERESZTESI HÍREK 

 

ADVENT PROGRAMAJÁNLÓ 2017 
 

BETLEHEMI JÁSZOL BERENDEZÉSE  

Időpont: 2017. december 2. 9.00 óra 

Helyszín: Katolikus templom előtt 

Az adventi ünnepkör első vasárnapja előtt betlehemi 

jászol berendezésére kerül sor. Minden kedves önkén-

test, aki részt szeretne venni a jászol berendezésében, 

vagy egy forró teával, jó szóval szeretné segíteni az 

építőket szeretettel várunk. Az ünnepi alkotás vízke-

resztig lesz látható. 
 

BIHARKERESZTESI ADVENTI VÁSÁR 

Időpont: 2017. december 2. 8.00-12.00 óra 

Helyszín: Városi Sportcsarnok (Hősök tere 12.) 

Helyi termelők és kézművesek saját készítésű terméke-

inek bemutatója és vására, 

Karácsonyi kézműves foglalkozás gyerekeknek: 

Nefelejcs Biztos Kezdet Gyerekház, valamint a Városi 

Művelődési Ház és Könyvtár közreműködésével. 

Karácsonyi varázslat rajzverseny eredményhirdetése és 

díjátadó 10.00 órától.  

Bejglisütő verseny süteményeinek bemutatója, ered-

ményhirdetés 11.00 órától. 

Karácsonyi fotózás 
 

REFORMÁTUS ISTENTISZTELET  

Gárdonyi Zoltán Református Általános Iskola és AMI  

Időpont: 2017. december 3. 10.00 óra 

Helyszín: Református Templom 

A Gárdonyi Zoltán Református Általános Iskola és 

AMI felső tagozatos diákjainak ünnepi műsora 
 

1. ADVENTI GYERTYA MEGGYÚJTÁSA 

Időpont: 2017. december 3.  17.30 óra 

Helyszín: Katolikus templom előtt felállított Betlehemi 

jászol 

Adventi műsort ad: Gárdonyi Zoltán Református  

Általános Iskola és AMI 
 

GYERTYAGYÚJTÁS  
Biharkeresztesi Bocskai István Általános Iskola 

Időpont: 2017. december 4.  8.00 óra 

Helyszín: Széchenyi utcai épület 
 

MESEELŐADÁS A MIKULÁSRÓL  
Biharkeresztesi Szivárvány Óvoda és Bölcsőde 

Időpont: 2017. december 4. 9.00 óra 

Helyszín: Alkotmány u. 35-37. 
 

MIKULÁS KUPA  
Időpont: 2017. december 5. délután 

Helyszín: Városi Sportcsarnok  

Játékos sportverseny alsó tagozatos gyerekeknek a 

Biharkeresztesi Bocskai István Általános Iskola és a 

Gárdonyi Zoltán Református Általános Iskola és AMI 

részvételével 
 

 

MIKULÁSÜNNEPSÉG OSZTÁLYKERETBEN  
Biharkeresztesi Bocskai István Általános Iskola 

Időpont: 2017. december 6. délelőtt 

Helyszín: Hősök téri és Széchenyi utcai épület 
 

MIKULÁSÜNNEPSÉG OSZTÁLYKERETBEN 

Gárdonyi Zoltán Református Ált. Iskola és AMI 

Időpont: 2017. december 6. délelőtt 

Helyszín:Damjanich utcai és Kossuth utcai épület 
 

TÉLI DEKORÁCIÓ KÉSZÍTÉSE  
Időpont: 2017. december 6.  9.00 óra 

Helyszín: Közösségi Ház (Kossuth u. 30.) 
 

„TÉLAPÓ ITT VAN, HÓ A SUBÁJA....”  
Mikulásünnepség Biharkeresztesi Szivárvány Óvoda 

és Bölcsőde 

Időpont: 2017. december 6.  9.30 óra 

Helyszín: Alkotmány u. 35-37. 
 

TALÁLKOZZ A MIKULÁSSAL 

Időpont: 2017. december 6. 16.30-18.00 óra 

Helyszín: Művelődési Ház (Hősök tere 12.) 
 

JÓTÉKONYSÁGI BÁL 

Időpont: 2017. december 9. 19.00 óra 

Helyszín: Városi Sportcsarnok (Hősök tere 12.) 

Biharkeresztesi Szivárvány Óvoda és Bölcsőde Neve-

lőtestülete, a Szülői Munkaközössége, valamint az 

„Óvodás Gyermekekért Nevelési Alapítvány” szeretet-

tel meghívja Önt és kedves családját az óvodai jóté-

konysági bálra. 
 

REFORMÁTUS ISTENTISZTELET   

Időpont: 2017. december 10. 10.00 óra 

Helyszín: Református Templom 

A Debreceni Református Kollégium Gimnáziuma 

12.B. osztályának ünnepi szolgálata 
 

ADVENTI VÁSÁR  

Gárdonyi Zoltán Református Általános Iskola és AMI  

Időpont: 2017. december 10. 15.00 óra 

Helyszín: Templomkert (Damjanich u. 3.) 
 

CSALÁDI ISTENTISZTELET  

Gárdonyi Zoltán Református Általános Iskola és AMI  

Időpont: 2017. december 10. 16.30 óra 

Helyszín: Református Templom 
 

2. ADVENTI GYERTYA MEGGYÚJTÁSA 

Időpont: 2017. december 10. 17.30 óra 

Helyszín: Katolikus templom előtt felállított Betlehemi 

jászol 

Fehér Mályva Hagyományőrző Egyesület adventi mű-

sora 

  

 

 



4. OLDAL KERESZTESI HÍREK 

„JÖVEL IMMÁNUEL” 

Adventi Komolyzenei koncert  

Időpont: 2017. december 10. gyertyagyújtás után 

Helyszín: Katolikus Templom 
 

„KARÁCSONYFA DÍSZÍTÉS AZ ÓVODÁBAN” 
Biharkeresztesi Szivárvány Óvoda és Bölcsőde 

Időpont: 2017. december 11. 13.00 óra 

Helyszín: Alkotmány u. 35-37. 
 

A PALÁNTA MISSZIÓ ADVENTI MŰSORA  
Időpont: 2017. december 12. 13.00 óra 

Helyszín: Gárdonyi Zoltán Református Ált. Iskola és 

AMI   
 

KARÁCSONYI  KOPOGTATÓ  KÉSZÍTÉSE  
Időpont: 2017. december 13.  9.00 óra 

Helyszín: Közösségi Ház (Kossuth u. 30.) 
 

GÁRDONYI KÁVÉHÁZ  

Gárdonyi Zoltán Református Ált. Iskola és AMI   

Időpont: 2017. december 13.  

Helyszín: Kossuth utcai épület 

Különleges, adventi hangulatú kávézó és cukrászda a 

DÖK szervezésében, a Kossuth utcai épületben, mely-

nek bevételét jótékonysági célra fordítjuk minden év-

ben. Ezúton is várjuk az adakozni szerető vendégeket 

egy kávéra, teára, süteményre, s egy jó beszélgetésre! 

 

„KARÁCSONY –HARANG CSENDÜL…” 

Olvasóklub 

Időpont:2017. december 13. 14.00 óra 

Helyszín: Városi Könyvtár (Kölcsey u. 7.) 
 

„LUCA NAPI JÁTSZÓHÁZ”  
Biharkeresztesi Szivárvány Óvoda és Bölcsőde 

Időpont: 2017. december 13.  16.00-18.00 óra 

Helyszín: Alkotmány u. 35-37. 
 

GÁRDONYI KÁVÉHÁZ  

Gárdonyi Zoltán Református Ált. Iskola és AMI   

Időpont: 2017. december 14.  

Helyszín: Damjanich utcai épület 

Különleges, adventi hangulatú kávézó és cukrászda a 

DÖK szervezésében, a Damjanich utcai épületben, 

melynek bevételét jótékonysági célra fordítjuk minden 

évben. Ezúton is várjuk az adakozni szerető vendége-

ket egy kávéra, teára, süteményre, s egy jó beszélgetés-

re! 
 

„KARÁCSONYI KÖSZÖNTÉS A NEFELEJCS 

BIZTOS KEZDET GYERMEKHÁZBAN”  
Biharkeresztesi Szivárvány Óvoda és Bölcsőde 

Időpont: 2017. december 15.  10.00. óra 

Helyszín: Közösségi Ház (Kossuth u. 30.) 
 

„ERZSÉBET KARÁCSONY” 
Gárdonyi Zoltán Református Általános Iskola és AMI  

Pályázat útján megvalósuló adventi program Budapest 

Időpont: 2017. december 15.   

ADVENTI NAGYVÁRADI KIRÁNDULÁS 

Időpont: 2017. december 15. (péntek)  

A Városi Művelődési Ház és Könyvtár autóbuszos 

kirándulást szervez Nagyváradra az Adventi Vásár—

Adventi Fények megtekintésére. Indulás Nagyváradra: 

16.00 óra Művelődési Ház előtti parkoló (Hősök tere 

12.) Tervezett érkezés: 21.00 óra 

Jelentkezés és információ: Városi Művelődési Ház 

(Hősök tere 12.), Tel: 06-54-430-065, facebook olda-

lunkon.  
 

REFORMÁTUS ISTENTISZTELET 

Időpont: 2017. december 17. 10.00 óra 

Helyszín: Református Templom 

A Gárdonyi Zoltán Református Általános Iskola és 

AMI alsó tagozatos diákjainak ünnepi műsora 
 

3. ADVENTI GYERTYA MEGGYÚJTÁSA 

Időpont: 2017. december 17. 17.30 óra 

Helyszín: Katolikus templom előtt felállított Betlehemi 

jászol 

Biharkeresztes Szarkaláb Hagyományőrző Néptánc 

Egyesület adventi műsora 
 

KARÁCSONYI KÉZMŰVES FOGLALKOZÁS  
Biharkeresztesi Bocskai István Általános Iskola 

Időpont: 2017. december 18. 14.00-15.00 óra 

Helyszín: Hősök téri és Széchenyi utcai épület 
 

KARÁCSONYI KÖSZÖNTŐ A BESZI IDŐSEK 

KLUBJÁBAN 
Időpont: 2017. december 19.  10.00 óra 

Helyszín: Idősek Klubja (Damjanich u. 9.) 

Műsort adnak a Biharkeresztesi Szivárvány Óvoda és 

Bölcsőde óvodásai. 
 

FENYŐFAÁLLÍTÁS  
Biharkeresztesi Bocskai István Általános Iskola 

Időpont: 2017. december 20. 8.00 óra 

Helyszín: Hősök téri és Széchenyi utcai épület 
 

KARÁCSONYFADÍSZ KÉSZÍTÉSE  
Időpont: 2017. december 20.  9.00 óra 

Helyszín: Közösségi Ház (Kossuth u. 30.) 
 

„ÓVODAI KARÁCSONY ” Biharkeresztesi Szivár-

vány Óvoda és Bölcsőde 

Időpont: 2017. december 20.  9.30 óra 

Helyszín: Alkotmány u. 35-37. 
 

„VARÁZSLATOS KARÁCSONY” 

VÁROSI KARÁCSONY 

Időpont: 2017. december 20. 17.00 óra 

Helyszín: Városi Sportcsarnok (Hősök tere 12.) 

Közreműködik:  

Kautzky Armand Jászai Mari-díjas színművész,  

Balog Tímea és Alagi János énekművészek,  

Pozsár Andrea zongoraművész. 

  

 



5. OLDAL KERESZTESI HÍREK 

ADVENTI CSENDESNAP      
Időpont: 2017. december 21. délelőtt 

Helyszín: Gárdonyi Zoltán Református Ált. Iskola és 

AMI   

Ünnepi elcsendesedés és készülődés a diákoknak és a 

nevelőtestületnek a Debreceni Református Hittudomá-

nyi Egyetem hallgatóinak közreműködésével 
 

BABA-MAMA KARÁCSONY 

Időpont: 2017. december 21. 13.00 óra 

Helyszín: Városi Könyvtár (Kölcsey u. 7.) 

Szeretettel várjuk a 2017-os évben született kisbabákat 

egy meghitt délutánra. Műsort adnak a Biharkeresztesi 

Szivárvány Óvoda és Bölcsőde óvodásai. 
 

KARÁCSONYI CIPŐSDOBOZ OSZTÁS  

a tagintézmények részvételével az Igazgyöngy Alapít-

vány szervezésében – Biharkeresztesi Bocskai István 

Általános Iskola 

Időpont: 2017. december 21. 

Helyszín: Városi Sportcsarnok (Hősök tere 12.) 
 

ISKOLAI KARÁCSONY 
Biharkeresztesi Bocskai István Általános Iskola 

Időpont: 2017. december 22. 9 óra 

Helyszín: Városi Sportcsarnok (Hősök tere 12.) 
 

SZENTESTI ISTENTISZTELET  

Időpont: 2017. december 24. 15.00 óra 

Helyszín: Református Templom, Katolikus Templom  
 

4. ADVENTI GYERTYA MEGGYÚJTÁSA  

Időpont: 2017. december 24. 16.00 óra 

Helyszín: Református Templom, Katolikus Templom, 

Katolikus templom előtt felállított Betlehemi jászol 
 

A SZENTÍRÁS VÁNDORÚTJA  

A TISZÁNTÚLON 

Időpont: 2017. december 28. 17.00 óra 

Helyszín: Gyülekezeti Terem (Damjanich u. 3.) 

Ünnepi liturgia, kijelölt szentírási részek olvasása. A 

Reformáció 500 éves évfordulójának emlékezetére 

nyomtatott Szentírás gyülekezetről-gyülekezetre ván-

dorol a 2017-es esztendőben. Ezen a napon érkezik 

meg Bojtról Biharkeresztesre, majd az ezt követő na-

pon visszük Ártándra. 
 

CIPŐSDOBOZ AKCIÓ 
Készítsünk egy cipősdobozba karácsonyi ajándékcsoma-

got rászoruló gyerekek részére. A szépen becsomagolt 

dobozra jól láthatóan írja fel, hogy milyen korosztályú 

lánynak/fiúnak szánja ajándékát. A cipősdobozt töltse 

meg ajándékokkal az alábbi szempontok szerint: játékok, 

iskolai eszközök, higiéniai eszközök, Egyéb: cukorkák, 

nyalókák, rágó, napszemüveg, pólók, játék ékszerek, 

hajgumik, óra, kis képeskönyv…. 

Az elkészült és összegyűjtött cipősdoboz ajándékokat a 

Magyar Református Szeretetszolgálat országos önkéntes 

hálózatán keresztül fogja eljuttatni a rászoruló gyerme-

kekhez (árvaházak, nagycsaládos szervezetek, kórházak, 

fogyatékosokkal foglalkozó iskolák, egyesületek…), még 

az ünnepek előtt. 

Határidő:  

Gyűjtőpontok: Biharkeresztesi Szivárvány Óvoda és 

Bölcsőde (Alkotmány u. 35-37.) 

Gárdonyi Zoltán Református Általános Iskola és AMI 

(Damjanich u. 21, Kossuth u.52.) 

Gondviselés Háza Református Idősek Otthona (Nagy S. 

u. 11-13.) 

Református Lelkészi Hivatal (Damjanich u. 3.) 

  

EGY DOBOZNYI SZERETET- ÉLELMISZER-

GYŰJTÉS 
Mindennapi szolgálatunk során több száz családdal talál-

kozunk, akik segítségért fordulnak hozzánk. „Egy do-

boznyi szeretet” reményt jelenthet a túléléshez és örö-

möt a nélkülözések közepette. Csatlakozzon Ön is kez-

deményezésünkhöz, segítsen, hogy minél több rászoruló-

nak segíthessünk élelmiszerrel! 

A dobozban benne van az Ön szeretete, hiszen adomá-

nyával egy családot segít, ahol kisgyermekek, idősek 

vagy betegek vannak. Hálásan továbbítjuk az Ön segítsé-

gét azok felé, akik már lemondtak minden segítségről. 

Mit tegyünk a Szeretetdobozba? Elsősorban tartós élel-

miszert: cukrot, olajt, konzervet, lisztet, kakaót, teát, 

fűszereket, édességet. Örömmel fogadunk továbbá tisz-

tálkodási- és tisztítószereket: mosószert, öblítőt, fogkré-

met, gyermek és felnőtt pelenkát, sampont, tusfürdőt. 

Az összefogásra nagy szükség van, hiszen az egész 

Kárpát-medencében évente több ezer rászoruló részére 

juttatunk el támogatóink segítségével élelmiszert, ruha-

neműt és más alapvető tárgyi eszközöket. Küldetésünket 

csak közös felelősségvállalással tudjuk teljesíteni. 

Töltsön meg családjával egy – vagy akár több – dobozt, 

hogy minél több nélkülözőhöz juthasson el Egy doboznyi 

szeretet, hogy reményt adjon a mindennapok nehézségei 

közepette. 

Adományait a Gárdonyi Zoltán Református Általános 

Iskola és AMI Damjanich u 21. és Kossuth u. 52. iskola-

épületében kihelyezett gyűjtődobozba tehetik 2017. de-

cember 8-ig. 

Segítsen, hogy segíthessünk! 

Magyar Református Szeretetszolgálat 

 

„ÜNNEPRE VALÓ” 

A Magyar Vöröskereszt gyűjtést szervez Biharkeresz-

tesen a REÁL Élelmiszerboltban a rászorulók részére. 

Gyűjtés időpontja:  

2017.12.08. 10:00-18:00 óra   

2017.12.09.  8:00 -15:00 óra 

Az összegyűjtött felajánlásokat a Biharkeresztesen élő 

rászorulók között osztják szét. 
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„HATÁRTALANUL” 

BOLDOGOK VOLTUNK… 
 
 

 
 

A Határtalanul! elnevezésű pályázat egyik nyertes 

osztályaként szálltak fel 2017. október 4-én, szerda 

reggel hetedikeseink az utazási iroda buszára, hogy 

három napos kiránduláson vehessenek részt Erdély-

ben. A várakozás óriási volt, hiszen a tavalyi részt-

vevőktől csupa jót hallottunk. A program bepillan-

tást ígért Erdély történelmébe, földrajzába, kultúrá-

jába. 

Az első nap programjaként a Püspöki Székesegyhá-

zat tekintettük meg Nagyváradon (Szent László 

hermája), városi sétánk során felkerestük az Ady-

emlékhelyeket. Délután Nagyszalontára vitt utunk, 

ahol Zoli bácsi, a helyi múzeumigazgató kalauzolt 

bennünket. Az ő szuggesztív egyénisége, az általa 

alkalmazott szituációs játékok maradéktalanul lekö-

tötték tanulóink figyelmét. Érezhető volt rajta, hogy 

a Csonkatoronyban berendezett Arany János Em-

lékmúzeum bemutatását missziónak tekinti. Késő 

délután fáradtan érkeztünk meg a havasrekettyei 

vízeséshez, de a száz méter magasból lezúduló víz-

tömeg csodálatos látványa felébresztett bennünket. 

A magyarfenesi panzióban finom vacsorával és 

komfortos szobákkal vártak bennünket. 

Másnap reggel Magdus mama szervírozta a reggelit, 

miközben arról mesélt nekünk, hogy miért volt fon-

tos számára a történelem zivataros időszakaiban is 

megőrizni magyarságát. A nap során a Tordai-

hasadékban túráztunk, majd Torockóra tettünk láto-

gatást, ahol a Székelykő csodálatos mészköveit és a 

helytörténeti múzeumot szemlélhettük meg. Kolozs-

vár számos látnivalót tartogatott számunkra: Mátyás 

király szülőháza, a Szent Mihály templom, a Há-

zsongárdi temető. Nehéz lenne a látottakat rangso-

rolni, mindegyik páratlan a maga nemében! 

A harmadik napon Magyarvalkót kerestük fel. Ez a 

háromszáz lelkes település festett kazettás mennye-

zetű templomával maga a nyugalom és a békesség. 

Szilágynagyfaluban Arany János szobránál jártunk. 

Kirándulásunkat Nagykárolyban fejeztük be, amely 

nem csak a Károlyi-kastélyról híres. Itt pillantotta 

meg ugyanis Petőfi Sándor Szendrey Júliát, mely 

találkozás a magyar költészet talán legszebb szerel-

mes verseinek ihletéséül szolgált. 

Hálásak vagyunk az erdélyi barangolásért! 

Minden látnivalója egy-egy páratlan gyöngyszem. 

 

Gyökösné Gazsó Enikő  

Kiss Lajos kísérő pedagógusok 

 

BOCSKAI BÁL 

 

2017. november 11-én került megrendezésre, immár 

24. alkalommal iskolánk jótékonysági bálja. A ren-

dezvényre nagy lelkesedéssel készültünk, az előké-

születekben a dolgozók és a diákok is kivették ré-

szüket. Igyekeztünk, hogy a tőlünk megszokott 

színvonalú szórakozási lehetőséget nyújtsunk volt 

diákjainknak, városunk és a környező települések 

lakóinak. A finom vacsora, a Vegas Band zenéje 

eleve jó hangulatot teremtett hajnalig. A bál fellépő-

je Varga Feri és Balássy Betty volt.  

Nagy sikert aratott fényképezőpontunk, a trónba 

szinte mindenki beleült, nagyon jó képek készültek. 

A kb. 300 vendég jól érezte magát, hajnali négyig 

tartott a mulatság. Köszönjük, hogy ott voltak, ott 

voltatok!  

Köszönjük támogatóinknak felajánlásaikat: Barabás 

Ferenc polgármester úr; Barta Attila; Berettyóújfalui 

Szakképzési Centrum; Biharkeresztes Város Ön-

kormányzata; Biharkeresztesi Szivárvány Óvoda és 

Bölcsöde; Bocskai István Általános Iskola; Botlik 

Károly; BSZC Bocskai István Gimnáziuma, Szak-

gimnáziuma, Szakközépiskolája és Kollégiuma; 

Dani Béla Péter; Dia Virágbolt; Gondviselés Háza 

Református Idősek Otthona; Hasznosi Chiss Valé-

ria; Hefty Söröző; HRSE, Kiss Gyuláné (fagyizó); 

Kiss Sándor szőnyegbolt; Kolumbár Lajosné; Ko-

vácsné Kulcsár Judit; Kőhegyi Ferencné egyéni 

vállalkozó; Közösségi Ház; Kubinyiné Szilágyi Má-

ria; Kutas '95 ZRT; László Tibor; Marozsi Sándor és 

felesége; Mirella Ruházati Bolt dolgozói; Móra Éva; 

Nagy István festőművész; Nagyné Kovács Judit; 

Nagyné Simon Ildikó; Nemes Zoltán; Pajna Zoltán 

Megyei Közgyűlés elnöke; Pénzes Attila Károly; 

Pércsiné Marosán Andrea;  Qi Dian KFT; Sipos 

Nóra; Szabó Annamária; Szabóné dr Végh Annamá-

ria és családja; SZI-MO VÉRTES KFT; Tarrné Si-

pos Izabella; Tóthné Varga Katalin és Tóth András 

Sándor; Vajas Zoltán; Vajnáné Kósa Mária; Városi 

Művelődési Ház és Könyvtár; Veligdán Szilvia; 

Volánpack; Winkler Ferencné; Zsilinyiné Tóth Ág-

nes és Zsilinyi László és iskolánk 11. A, 11.b, 12. A 

osztálya. 
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XX. Bihari Számadó Napok 

 
 

A Hajdú-Bihar Megyei Kereskedelmi és Iparka-

mara, a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara és a 

Berettyó Kulturális Központ által került meg-

rendezésre a XX. Bihari Számadó Napok 2017. 

október 13-14-én a berettyóújfalui Kabos Endre 

Városi Sportcsarnokban.  

 

 

 

A rendezvényen részt vettek a Berettyóújfalui Szak-

képzési Centrum intézményei is Püspökladánytól 

Biharkeresztesig. A kétnapos eseményen középisko-

lánk kiállítóként és fellépőként is részt vett.  

Az ízlésesen berendezett standunkon a látogatók 

ízelítőt kaphattak képzéseinkből: az érettségizni 

vágyó diákok számára ismertettük a kereskedő és 

rendészeti képzéseinket, illetve a dísznövénykertész, 

elektromechanikai műszerész, szociális gondozó és 

ápoló szakiskolai képzéseinket is bemutattuk egy 

játékos feladat keretében az érdeklődő közönségnek. 

A szociális gondozó és ápoló diákjaink a két nap 

alatt számtalan alkalommal mértek vérnyomást és 

vércukor-szintet. Informatikusaink látvány számító-

gépe sok csodálkozó tekintetet vonzott. A rendez-

vény elmúltával büszkén gondolhattuk azt, hogy a 

térség e jelentős eseményén méltó módon képvisel-

tük iskolánk jó hírét. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„BIHARKERESZTES, AZ ÉN VÁROSOM”   
 

A Városi Művelődési Ház és Könyvtár „Biharke-

resztes, az én városom” címmel meghirdetett 

rajzpályázatán a Biharkeresztesi Bocskai István 

Általános Iskola és a Gárdonyi Zoltán Reformá-

tus Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Isko-

la alsó és felső tagozatos diákjai vettek részt.  

A versenyre összesen 63 darab (39 alsós, 24 felsős) 

pályamunka érkezett, 70 tanulótól. 
 

Díjazottak felső tagozaton: 

I. helyezett: Rácz Erik 

II. helyezett: Átyin Dorina Napsugár és Tókos-Fejes 

Zsófia  

III. helyezett: Tóth Letícia 

Közönségdíj: Hodosán Zsanett 

Díjazottak alsó tagozaton: 

I. helyezett: Buti Rebeka 

II. helyezett: Kovács Eszter 

III. helyezett: Varga Lilla 

Közönségdíj: Szőke Annamária 

 

 „Esélyt a bihari gyermekeknek II.”     

EFOP-1.4.2-16-2016-00002 
 

 

2013. november 5-én nyitotta meg kapuit a Közösségi Ház, az „Esélyt a bihari gyermekeknek” TÁMOP–5.2.3.A-
12/1-2012-0006 pályázat támogatásával közel 2 évig, 2015. szeptember 30-ig várta folyamatosan a látogatókat. 
Az átmeneti időszakban az Önkormányzat támogatásával működtünk, amit ezúton is köszönünk!  
2017. szeptember elsejétől ismét pályázati támogatás, az „Esélyt a bihari gyermekeknek II. című EFOP–1.4.2-16-
2016-00002” azonosító számú projekt keretein belül folytathatjuk munkánkat. 
Négy évesek lettünk!  
Mint minden évben, idén is megünnepeltük a születésnapunkat. A programot hetekig terveztük a gyerekekkel 
együtt. Önként jelentkeztek néhányan, hogy szívesen megmutatnák azt, hogy mihez van tehetségük. Aztán egyre 
többen felbátorodtak, és bekapcsolódtak a vidám hangulatú Ki Mit Tud?-ba. Így aztán ez a műsor még nekünk is 
meglepetésként szolgált. Többen táncoltak: cigány táncot, diszkót, hip-hop-ot, de aki "robotolni" akart ő is teret 
kaphatott. Hallhattunk verset, cigány népmesét, de megleptek bennünket saját költeménnyel is, amit a Közösségi 
Házról írtak. 
Idén, vendégeket is hívtunk, eljöttek hozzánk a Bihari Gyerekesély Iroda vezetői és munkatársai. Elfogadta meg-
hívásunkat Biharkeresztes város polgármestere, Barabás Ferenc, és itt volt velünk Semlyényiné Mizák Ágota al-
polgármester is, aki negyedik éve nálunk tartja kihelyezett fogadóóráját. Fantasztikus délután volt! Köszönjük ezt a 
felejthetetlen élményt a gyerekeknek, a vendégeknek, munkatársainknak, a szülőknek, a fotókat Nyilas Tibinek, a 
tortát Bartha Panninak. 
Továbbá köszönetet szeretnénk mondani azoknak, akik a négy év alatt bármilyen formában támogattak és bíz-
tattak bennünket. Akik hittek abban, hogy ezt az üres épületet otthonossá varázsoljuk, meg tudjuk tölteni közössé-
gi élettel, sok gyermek nevetésével, vidám napokkal, és programok sokaságával. Ígérjük, hogy nem fognak csa-
lódni bennünk a jövőben sem! 

Szabácsikné Kiss Anett 
Közösségi Ház vezető 

Elérhetőségeink: Biharkeresztes, Kossuth út 32. 
Email: khaz.bkeresztes@gmail.com 
Facebook: Közösségi Ház Biharkeresztes 

  

 

mailto:khaz.bkeresztes@gmail.com
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BIHARKERESZTESI SZIVÁRVÁNY ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE HÍREI  
 

A jelenkor gyermekei teremtik meg a jövőt. Hisz-

szük, hogy minden gyermek különleges. Minden 

óvodába belépő gyermek személyisége egy különle-

ges, titkos, csoda. Olyan, mint egy kis növény, ha jó 

táptalajt, vizet, és egyedi, személyre szabott gon-

doskodást kap, akkor kivirul, és hatni képes. Hisz-

szük, hogy a testileg és lelkileg egészséges gyerme-

kekből válhatnak olyan felnőttek, akik megfelelően 

tudják formálni jövőjüket. Ehhez az alapokat óvodás 

korban lehet, ill. szükséges lerakni. Ezért is törek-

szünk a mindennapokban arra, hogy minél több él-

ményt, új ismeret és tapasztalatszerzési lehetőséget 

biztosítsunk az intézményünkbe járó gyerekeknek. 

Az elmúlt időszak fontosabb programjai: 

- Részt vettünk a Gondolkodj Egészségesen Alapít-

vány által meghirdetett Egészség Hét programban. 

A hét feladatainak vázát Finy Petra: Az oroszlán 

tekintete című mese nyújtotta, melyet öt napon át 

változatos feladatokon keresztül dolgoztunk fel. 

- Az egészség hét lezárásaként a Biharkeresztesi 

Méz lovagok mézkóstolót tartottak. Egy édesanya, 

Pap Teréz gyógyító tornával mozgatta meg a gyere-

keket. Gyógyteákat kóstoltunk, az óvodásaink véle-

ménye szerint a legfinomabb tea a csipkebogyó és a 

kamilla. Csodálatos gyümölcs kompozíciókat készí-

tettünk. Csizmadia Tímea védő néni a helyes fog-

ápolásról és a tisztálkodási szokásokról beszélgetett 

a gyerekekkel. 

- Márton napi lámpás felvonulást szerveztünk. 

- A Bihari Múzeum munkatársa a Sárrét vízi élővi-

lága címmel tartott múzeumpedagógiai foglalkozást 

a nagycsoportosainknak.  

- Vendégül láttuk az AURA Segítő Kutya Alapít-

vány munkatársait, közkedvencek voltak a kutyu-

sok, Dominó, Felhő és Magic. 

- A Boldog Óra havi témája a „Kapcsolatok ápolá-

sa”, melynek keretén belül barátság karkötőt készí-

tettünk egy társunknak és megoldottuk a havi fela-

datot is.  

- Az Ákom- Bákom bábcsoport Péter és a Farkas 

című előadását is megnéztük.  

Bölcsődénkben a Szüreti Projekt keretén belül ven-

dégül láttuk a Nefelejcs Biztos Kezdet Gyermek-

házba járó gyerekeket szüleikkel és a dolgozókkal 

együtt. A Liba projekt során az ovisokat hívták visz-

sza egy közös játékra a bölcsisek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szülő csoportos beszélgetés keretében meghívott 

vendégünk volt Karácsony Imréné a HBM. Pedagó-

giai Szakszolgálat Berettyóújfalui tagintézményének 

vezetője. A rendezvény témája: Figyelmeztető jelek 

a kisgyermekkori fejlődésben. 

Decemberben izgatottan várjuk a Mikulást, készülő-

dünk az Óvodai Jótékonysági bálra. Mézeskalácsot 

sütünk, Luca napi Játszóházat tartunk, s türelmetle-

nül várjuk az év legszebb ünnepét a Karácsonyt.  
 

Az alábbi sorokkal kívánunk 

áldott, békés karácsonyt, és sikerekben gazdag, 

boldog új évet! 

a    Biharkeresztesi Szivárvány Óvoda és Bölcsőde 

valamennyi dolgozója nevében:  
„Ez az ünnep legyen úgy szebb, ahogy álmodban látsz,  

Egy új világ, hol teljesül, mit vársz.  

Egy éjjel, tele fénnyel, mikor szikrázik a hó,  

Egy új lap, melyre bármi írható.” 

(Balázs Ádám) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Békés, boldog karácsonyt,  

eredményekben és sikerekben gazdag új évet kívánunk  

a Fehér Mályva Hagyományőrző Egyesület tagjai. 

 
 

 

 

 

https://www.citatum.hu/szerzo/Balazs_Adam
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„KEZEINK MUNKÁJÁT TEDD MARA-

DANDÓVÁ”,  AVAGY  

„MOZGALMAS ŐSZ A GÁRDONYIBAN" 

 
Hangyatáborral kezdtük az évet az idén 20. születés-

napját ünneplő  Gárdonyi Zoltán Református Általános 

Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola közösségében. A 

2017-18-as tanévben elsőként iskolapadba ülő kisdiák-

oknak szervezetek leendő tanítóik néhány – az intéz-

ményt alaposabban megismertető – játékos programot, 

foglalkozást augusztus utolsó napjaiban, melynek so-

rán az iskolás életükhöz kapcsolódó helyeket is bejár-

hatták. 

A nyár folyamán bővült az iskola területe, a Damja-

nich utcai épület udvarának kertszomszédságában lévő 

Panziót vásárolta meg az intézmény, iskolabővítés és 

sportudvar létrehozá-

sa céljából. 

Alig kezdődött el a 

tanév, máris számos 

helyre hívtak ben-

nünket, különböző 

fellépésekre. Szüreti 

bálokon táncoltak 

táncosaink Bojton, 

Nagykerekiben és Biharkeresztesen, de szereplői vol-

tak a Csicsóka Tájházban megrendezett Román Nem-

zetiségi Találkozónak és az Idősek Heti rendezvé-

nyeknek Biharkeresztesen és Bojton is. Ugyancsak 

Nagykerekibe látogattunk a helyi Bocskai Napok ven-

dégeként, ahol verses, zenés műsorral szerepeltek ta-

nulóink a nagyközönség előtt. 

Október a Reformáció Hónapja, ami az 500 éves év-

forduló kapcsán idén kiemelt jelentőségű, de ugyan-

csak októberre esik a Teremtés Hete is minden keresz-

tyén gyülekezetben. Ilyenkor még inkább előtérbe 

kerülnek a teremtett világ értékei, a megóvásukra, a 

környezetünk védelmére tett intézkedések. Mi is, mint 

minden évben megemlékeztünk mindezekről, rajzban, 

prózában, tudományosan és játékosan is megközelítve 

a komoly és fontos témát. A biztonságos közlekedésről 

a Berettyóújfalui Rendőrkapitányság Közlekedésren-

dészeti Osztályának munkatársai tartottak interaktív 

órát az alsós- és felső tagozatosoknak egyaránt. 

A Szentmártoni Re-

formátus Egyházkö-

zség meghívásának 

tettünk eleget a hó-

napban, és a Terem-

tés Hetére esett a 

tanév első Családi 

Istentisztelete is. A 

Gárdonyi Piac ismét felvonultatta mindazokat a tárgyi 

értékeket, melyet szorgos kezek munkája nyomán ké-

szített megannyi ügyesebbnél-ügyesebb anyuka, apuka 

és gyermek, s ahol szemmel is láthatóvá vált, hogy a 

kistermelői és kézműves termékeknek egyre szélesebb 

a rajongótábora Biharkeresztesen is.  

A tanév megkezdésével megkezdődtek a versenyek is 

az iskolákban. Míg számos levelezős verseny még 

csak az első fordulóit bonyolítja, egy-egy intézmény 

már regionális, sőt, országos eseményeket bonyolít le, 

különböző tantárgyakban. A gárdonyisok szeretik ma-

gukat kipróbálni és tapasztalatokat gyűjteni, így már 

ebben a tanévben is több verseny résztvevői voltunk. 

Az elmúlt két hónapban tanulmányi és művészeti ver-

senyeken 52 tanulónk vett részt, melyeken a legszebb 

eredmények az alábbiak voltak: 

XIV. Országos Mesemondó Verseny (Tiszakécske) – 

Rehák Mihály (1.o. ) = 2. hely 

Népmese Napja – Csapatverseny (Püspökladány) – 

Balogh Zonga, Kovács Eszter, Szabó Katica és Török 

Panna  (4.o.) = 2. hely; Kovács Erik, Sarkadi Laura, 

Erdei Tamás, Tóth Nándor (4.o.)  = 3. hely 

Rajzverseny ugyanitt: Szabó Katica (4.o.) = 2. hely 

XXI. Országos Tanulmányi Verseny – Kölcsey F. Ref. 

Gyakorló Ált. Isk. (Debrecen) – Kovács Eszter és Er-

dei Tamás = 1. hely (hittan) 

II. Hajdúsági Gyermek és Ifjúsági Szólótánc Verseny 

(Debrecen) – Kovács Eszter és Lupócz Csanád =  kü-

löndíj 

I. Berettyó Gyermek Szóló Néptánc-

verseny (Berettyóújfalu) – Semlyényi 

Zita és Teremi Anna („Kiemelt arany 

minősítés”)  

„Biharkeresztes az én városom” c. 

rajzpályázat – Kovács Eszter (4.o.) = 

2. hely, Dobi Péter (4.o.) = különdíj, 

Átyin Dorina Napsugár és Tókos-

Fejes Zsófia = 2. hely 

Sakkverseny (Mikepércs) – Semlyéni Gyula = 1. hely 

Bocskai Nap – Szakképzési Centrum (Biharkeresztes) 

– szépolvasás: Semlyényi Zita (7.o.) = 1. hely, ping-

pong: Varga Péter (7.o.) = 1. hely, informatika: Mo-

gyorós Dávid (8.o.) = 1. hely és Kereki Nándor (8.o.) 

= 2. hely, rajz:  Busznyák Bence (7.o.) = 1. hely és 

Ilisz Levente (8.o.) = 2. hely 

„Csakis művészi érték való a gyereknek, minden más 

árt neki.” – mondta Kodály, s mondják a gárdonyis 

tanárok is, ezért minden lehetőséget megragadunk 

annak érdekében, hogy kulturális élményekhez juttas-

suk tanítványaikat. Nagyváradra utazott egy busznyi 

gyereksereg a Hargita Nemzeti Székely Népi Együttes 

Pöttöm Palkó c. táncszínházi előadására, s szervezés 

alatt van a bérletes színházlátogatás az alsó és felső 

tagozatos diákok között is.  

Érzékenyítő program, elsősorban a felsős tanulók szá-

mára a Vasárnapi Iskola mozgalomban való részvételi 

lehetőség, ami azt jelenti, hogy az intézmény pedagó-

gusainak, a Partium területén végzett hétvégi önkéntes 

munkájában való aktív részvételükkel a gyerekek is 

belekóstolhatnak már most az önkéntes közösségi te-

vékenységek világába, s ugyanakkor rálátást is nyer-

nek a határon túli települések iskoláinak életére. 

Hogy mi, nevelők is segítséget kapjunk a mindennapi 

munkához, keressük azokat a lehetőségeket, amelye-

ken mentálisan töltődhetünk, erősödhetünk. Ennek 
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szellemében vettünk részt már két ízben a tanév során 

Bagdy Emőke és Pál Ferenc neves pszichológusok 

előadásain. 

Nemzeti ünnepünkön a városi ünnepi műsort diákjaink 

adták, s hagyományosan október 23-án tettek ünnepi 

fogadalmat a gárdonyisok teljes közössége előtt a 3. 

osztályosok. Első ízben került kiosztásra a Gárdonyi 

Emlékérem, melyet a már elballagott diákok közül 

kaphatnak azok, akik nagy mértékben hozzájárultak 

intézményünk hírnevének öregbítéséhez. A több 

szempont alapján kiosztott emlékérmet idén hat tanuló 

kapta meg, ők név szerint: Szőke Eszter, Bernát Dóra, 

Gál Panna, Kulcsár Kevin, Török Péter és Lupócz 

Zsuzsa.  

Az adventi időszakra készülve, minden olvasónak 

szeretetteljes ünnepet kíván iskolánk teljes közössége 

nevében:  

        Farrné Kovács Mónika ig. 

 

 
BIHARKERESZTESI EGYESÍTETT SZOCIÁLIS INTÉZMÉNYEK 

IDŐSEK KLUBJA 
 

"Gyújtsuk meg a gyertyát, égjen szépen! Karácso-

nyi fényben, békességben..."  
 

Szeretettel várunk minden érdeklődőt az Idősek 

Klubjába az adventi gyertya meggyújtása program-

jainkra 2017. november 27-én, december 4-én, de-

cember 11-én és december 18-án 10 órakor (hétfői 

napokon). Ezeken a délelőttökön az ünnepre történő 

várakozás jegyében karácsonyfadíszeket és a klub 

karácsonyi dekorációját készítjük el.  

- December 6-án a Mikulás látogat el intézmé-

nyünkbe. A Mikulás ünnepség alkalmából pogácsá-

val, teával és meglepetés műsorral kedveskedünk 

klubtagjaink számára. Kedves dalokkal és zeneszó-

val teremtünk karácsonyi hangulatot. A közös ének-

lés mindenki számára meghozza a jókedvet (és a 

Mikulás ajándékát). 

- Karácsonyi Ünnepségünk alkalmából december 

19-én (kedd) 10 órakor a Biharkeresztesi Szivárvány 

Óvoda óvodásai látogatnak el hozzánk és adják elő 

ünnepi műsorukat.  

Szeretettel várjuk minden klubtagunkat és a biharke-

resztesi nyugdíjasokat az Idősek Klubjába, ahol a 

közösen feldíszített karácsonyfa mellett, hagyomá-

nyos karácsonyi énekeket énekelve készülhetünk a 

szeretet ünnepére. 

 

 

 

 

 

 

 

Nemcsak karácsonykor, hanem egész évben színes 

programokkal várjuk a településen élő nyugdíjas 

vagy egyedülálló személyeket az Idősek Klubjába.  

 

Tagjaink jól érzik magukat egymás társaságában, 

jókat nevetnek, kártyáznak. Vetélkedőket, játékos 

feladatokat szervezünk számukra, melyekben na-

gyon szívesen részt vesznek. Tavasszal és ősszel 

kirándulásokat szervezünk számukra, nyáron közös 

fürdőzések, főzések tarkítják programunkat. A fel-

kínált programokon ki-ki saját kedve szerint vesz 

részt. Szerényen megünnepeljük klubtagjaink név-

napját, születésnapját, valamint a jeles ünnepeket. Jó 

látni, ahogy klubtagjaink mintegy második családjá-

vá váltunk, ahová szívesen jönnek, ahol együtt ne-

vethetnek, kikapcsolódhatnak.  

Örömmel ünnepeltük ebben az évben az Idősek 

Klubja fennállásának 50. évfordulóját. 1967 óta sok-

sok biharkeresztesi nyugdíjas számára nyújtottunk 

alternatívát szabadidejének hasznos eltöltéséhez. 

Szolgáltatásaink: tízórai, ebéd, szabadidős progra-

mok, közös játék, zenehallgatás, közösségi együttlét, 

ünnepnapok megtartása, hivatalos ügyintézésben 

segítségnyújtás, igény szerint tisztálkodási, mosási 

lehetőség.  

Nagy szeretettel várjuk az elkövetkezendő program-

jainkra is az érdeklődőket, klubtagjainkat.  
 

Kérjük, jöjjön el Ön is az ünnep-

váró, meghitt programunkra, hogy 

lelkünk ünneplőbe öltözve vár-

hassa a szeretet ünnepét!Ezúton is 

kívánunk a város valamennyi la-

kosának áldott, békés karácsonyt 

és sikerekben gazdag, boldog új 

évet! 

Petőné Kiss Éva klubvezető 
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BIZTOS KEZDET GYEREKHÁZ 
Biharkeresztes, Kossuth u.30.sz. 

email:gyerekhaz.biharkeresztes@bosz.hu 

facebook: Nefelejcs Biztos Kezdet Gyerekház Biharkeresztes 

tel:54/541-047 

 

Az ősz igazán tartalmas programokkal teli volt szá-

munkra. Októberben szüreti délelőttöt tartottunk a 

gyerekházban, a szőlő beszerzéséhez a lakosság 

segítségét kértük. Nagy örömünkre több kilónyi 

szőlőből préselhettünk mustot. A gyerekek szüleik 

segítségével  örömmel rakták a szőlőszemeket a 

darálóba, majd nagy-nagy érdeklődéssel követték 

nyomon a présbe rakását. Igazán nagyon édes, több 

liternyi 100%-os szőlőlevet nyerhettünk. A több 

liternyi mustból nem csak a megjelent családok kap-

tak kóstolót, hanem  a jó szívvel szőlőt adományozó 

lakosok is. Ezúton szeretnénk még egyszer megkö-

szönni önzetlen segítségüket. 

A gyönyörű színekben pompázó meleg őszi időt is 

kihasználtuk, s biciklikirándulást szerveztünk az 

ártándi bányatóhoz. Az őszi melegben igazán fel-

üdülés volt minden résztvevő számára a bányatóhoz 

való biciklizés, ahol a gyerekek közvetlenül tapasz-

talhatták meg a természet szépségeit. A gyerekek a 

gyönyörű tájon kívül önfeledten, vidáman szalad-

gálva láttak tavirózsát, függőcinege kosárszerű fész-

két, gombát, hangya fészket, békát, kagylót. A nagy 

séta után jóízűen fogyasztottuk el a kis elemózsián-

kat.  

Igazán kedves meghívást kaptunk a Szivárvány 

Óvoda és Bölcsőde bölcsiseitől egy közös szüreti 

délelőttre. Katika és Pirike vezetésével a 

bölcsisekkel közösen verseltünk, mondókáztunk, 

őszi dalokat énekeltünk, faleveleket sepertünk, 

mondókázva ejtőernyő alá bújtunk. A gyerekek pré-

seltek szőlőt, a gyümölcsökből gyümölcssalátát ké-

szítettünk. A bölcsisek igazán szívélyes vendéglátók 

voltak, süteményekkel kínáltak bennünket, de mi 

sem érkeztünk üres kézzel, a gyerekházban sütött 

linzerrel járultunk hozzá a programokban gazdag 

naphoz. A délelőtt az udvaron folytatódott, ahol volt 

tök görgetés, kukorica és gesztenye keresés. A déle-

lőtt hamar eltelt, minden megjelent család nagyon 

jól érezte magát. 

Köszönjük szépen a meghívást, a kedves fogadtatást 

és az ajándékokat. 

Természetesen nem maradhatott ki őszi progra-

munkból a Halloween hét sem. Készültek tök jó 

ajtókopogtatók, denevérek, szellemek, múmia hot-

dog- ok, halloweni desszertek, faragtunk és sütöt-

tünk tököt, nyomdáztunk, gyurmáztunk, énekeltünk. 

A halloweeni napunkon a szülők tököt faragtak, 

majd  csapatjátékkal tettük még hangulatosabbá a 

délelőttöt. A nap végén elfogyasztottuk a rémesen 

finom, félelmetes halloweni desszertet, ami pudin-

gos keksz volt. 

Novemberben Márton napi libalakomát tartottunk. 

Gulyás János hitoktató segítségével megismerked-

tünk Szent Márton legendájával, s megtudhattuk, 

milyen szokások, ételek kapcsolódnak eme jeles 

naphoz. Erre a napra egy kedves felajánlótól kap-

tunk egy gyönyörű hízott libát, melyet a gyerekház-

ban megsütve jóízűen fogyasztottunk el, hisz a 

mondás szerint, aki Márton napján libát nem eszik, 

egész évben éhezik!  

S bizony, gyerekházunk immáron 4 éves lett, mely-

nek megünneplése természetesen nem maradhatott 

el. A vidám délelőttön sokat játszottunk, volt sorver-

seny, kvíz, mely a gyerekház mindennapi életével 

volt kapcsolatos. Ezt a számunkra boldog ünnepet a 

szülinapi torta elfogyasztásával zártuk, melyet a 

gyerekházban készítettünk el. 

Ennek az évnek még nincs vége, sok programmal, 

kézműves foglalkozással készülünk az adventre, 

várjuk a mikulást, s a karácsonyt. 

Gyerekházas családjaink mellett ezúton hívunk 

minden 0-3 éves korú kisgyermekes családot (böl-

csődébe, óvodába nem járó) csatlakozzon hozzánk, 

készüljünk együtt az ünnepekre! 

Balláné Nagy Tünde 

Gyerekház vezető 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

tel:54/541-047
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Amire a házkörül szüksége van megtalálja: 
 

- Háztartási, kertészeti és barkács termékek, kiegészítők 

készletről vagy megrendelésre 

- Minőségi szerszámok és szerszámgépek garanciával 

- Kerékpárok és kerékpáralkatrészek a legkedvezőbb áron 
 

Nyitva tartás: 

H-K: 8.00-16.30 

Szerda:   7.30-16.30 

CS-P: 8.00-16.30 

Szombat: 7.30-12.00 

Tel.: 06-30/661-9942 
 

 

TEMETKEZÉS 
- Teljes körű temetkezési szolgáltatás 

- Halott szállítás 

- Éjjel – nappal ügyelet 

ORLAND  T+T Kft 

Biharkeresztes  Kossuth u. 18. 

Tel.:  54/ 430-168, 30/ 3959-066 

 
 

 

TEMETŐÜZEMELTETÉS 
- Temetkezések koordinálása 

- Sírhelyek megváltása 

- Lejárt sírhelyek újraváltása 

- Temetői munkák (síremlékek) engedélyeztetése 

- Temetővel kapcsolatos panaszok, észrevételek keze-

lése 

ORLAND  T+T Kft 

Biharkeresztes  Kossuth u. 18. 

Tel.:  54/ 430-168, 30/3959-066 

 

VÉDJE OTTHONÁT! 

BETÖRÉSJELZŐ RIASZTÓK SZERELÉSE  

ÉS PROGRAMOZÁSA. 

CCTV VIDEORENDSZEREK TELEPÍTÉSE  

ÉS PROGRAMOZÁSA. 

CSALÁDI HÁZAK, ÉPÜLETEK  

VILLANYSZERELÉSE. 

ÉRDEKLŐDJÖN TELEPÍTŐJÉNÉL: 

TÓTH TIBOR (30) 492-8295 

 

 
 

 

 

 

DIA ZÖLDSÉGBOLT 

Bő választék, kedves kiszolgálás 

Kínálatunkból: Zöldségek, gyümölcsök,  

savanyúságok, aszalványok, különböző magvak, 

édességek, tészták, fűszerek, üdítők, sörök,  

borok, kézműves csokoládék stb. 

December hónap minden hétvégéjén meglepetés 

aprósággal kedveskedünk vásárlóinknak! 

Mindenkit szeretettel várunk! 

Nyitva tartás:  Hétfőtől - Péntekig :  

8⁰⁰ - 12⁰⁰ és 13⁰⁰ - 17⁰⁰ 
Szombaton: 7⁰⁰ - 12⁰⁰ 
Vasárnap: 7⁰⁰ - 10⁰⁰ 

Gyümölcskosarak készítését vállaljuk! 
 
 

DIA VIRÁGKÖTÉSZET 
 

Vágott cserepes virágok, virágkompozíciók,  

koszorúk, sírcsokrok, sírdíszek,  

Adventi díszek és kellékek kaphatók! 

Bonbon csokrok és dobozok rendelhetők! 

Várom kedves vásárlóimat!  
 

Telefon: 06/30/878-5881 
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BEZOTTI PIZZÈRIA 
 

Kínálatunkból 
 

 Frissensült, Bezotti Tál 

 21 féle Pizza 

 Hamburger. Hot -Dog 

 Gyros. Wimpi, Franciapirítós, 

 Churros (Spanyol édesség) 

 Saláták 

 Kávé, Forró csoki, üdítő 

Nyitva tartás:  

H-K-Sz-Cs-P: 7-21-ig.  

Sz-V: 11-21-ig. 

Rendelésed leadhatod a  

06-30-996-8826  

vagy 06-54-401-641. 

 

Teljes körű temetkezési szolgáltatás 
Temetések ügyintézése és lebonyolítása 

Temetkezési kellékek árusítása, Éjjel-nappali ügyelet 

BÁRÁNY ALÍZ 
Érd.: Bárány László, Biharkeresztes Rákóczi u. 6. 

Tel: 54-430-581, 06-20-339-3278 
Dia Virágbolt:06-30-878-5881 

Bemutatóterem: Biharkeresztes, Piactér 

 

 
 

 
 

„Fiatal (18-30 év) vagy és vállalkozni szeretnél az 

Észak Alföld régió valamely megyéjében (Hajdú- 

Bihar, Jász-Nagykun-Szolnok, Szabolcs-Szatmár-

Bereg)? 
 

Van egy jó ötleted, de nem tudod, hogyan kezdj 

hozzá a megvalósításához? 
 

Vállalkozási ismeretekre szeretnél szert tenni? 
 

Üzleti tervezésben jártas szakember segítségére 

lenne szükséged? 
 

2-3 millió Ft anyagi támogatásra pályáznál induló 

vállalkozásodhoz? 

JELENTKEZZ A VÁLLALKOZZ 

MAGYARORSZÁG PROGRAMBA! 

www.vallalkozzmagyarorszag.hu 

 

 
  

Kiadó: Biharkeresztes Város Képviselő-testülete 

Felelős kiadó: Gróza Zoltánné  

Szerkeszti: A szerkesztőbizottság 

Megjelenik: 1500 példányban 

Nyomdai munkák: PIREMON Nyomda Debrecen 

FV.: Becker György vezérigazgató 

ISSN: 1419-967X 

 

 

 

 

Hirdessen a Keresztesi Hírekben! 
 

Hirdetésfelvevő hely: 

Városi Könyvtár 

Biharkeresztes, Kölcsey u. 7. 

Tel: +3654/430-069 

  

http://www.vallalkozzmagyarorszag.hu/
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06-54-431-488 

SÍRKŐKÉSZÍTÉS 
 
 

Elérhetőségek: 
VITÁLIS RÓBERT 
BIHARKERESZTES 
KOSSUTH U. 152. 

TELEFON: 06-30-361-63-15 
 

Telefonos időpont egyeztetéssel katalógussal házhoz megyek! 
 
 

BIZONYÍTVÁNNYAL RENDELKEZŐ SÍRKŐKÉSZÍTŐ VAGYOK! 
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VAJAS-AUTÓSBOLT 
 

AUTÓSZERVÍZ - GUMISZERVÍZ 

Számítógépes motordiagnosztika 

MINDEN TÍPUSÚ GÉPJÁRMŰ 

HIBAKÓD KIOLVASÁSA-TÖRLÉSE 

TÉLI GUMI AKCIÓ! 
 

Vajas Miklós  

Biharkeresztes, Nap u. 15.      

Tel: 06-30/9584-941 

 

 


